■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

世界新闻 2023年12月7日 星期四
值班主任：齐松梅 主编：毕军 美编：杨千懿 检校：张媚 陈旭辉A12

遗失声明
海南巨朗科技合伙企业（有限合

伙）公司遗失公章、财务章、（刘崇

山）法人章及入股协议书，声明

作废。

●海南省退伍军人两用人才培训

中心不慎遗失事业单位法人证书

（副本），现声明作废。

●中国教育工会海南省海口市琼

山第六小学委员会遗失工会法人

资格证书，统一社会信用代码：

81460100MC2599911U，特此声

明作废。

● 李 竞 宇（ 身 份 证 号 码 ：

512922198909108394）遗失警官

证，编号：300860，现声明作废。

●海南领航者咨询服务有限责任

公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460000MAC33YJ368）遗失公

章一枚，声明作废。

●澄迈县农口系统工会联合会

遗失工会法人资格证书，统一社

会信用代码：81469023MC25017

859，特此声明作废。

●五指山市慈善总会不慎遗失

五指山市农村信用合作联社开户

许 可 证 ，许 可 证 编 号 ：6410-

00640136，声明作废。

●五指山市政府采购中心遗失

事业单位法人证书正、副本，统一

社 会 信 用 代 码 ：

124688717300564870，有效期自

2015年 01月 28日至 2020年 01

月28日，现声明作废。

●万宁市万城镇东星村民委员会

第十三村民小组遗失海南万宁农

村商业银行股份有限公司开户许

可证，核准号：J6410054208701，

现声明作废。

减资公告
海南筑峰工程有限公司（统一社会
信用代码：91469002MA5TK8J0
48）经公司股东会决议，向登记
机关申请减少注册资本由人民币
伍仟万元减少至人民币叁佰万元，
请债权人自登报之日起 45天内
向公司提出债权债务或提供相应
的担保请求，特此公告。电话：
13518096502周高飞。

公示
由海南正晟建筑工程有限公司承

建的琼海市人民医院10KV外接

电源配电工程现已完工并结算，如

有发生农民工工资及材料供应商

材料款拖欠的行为，请务必在一个

月内与我司联系。联系人：陈工，

联系电话：17689786836。

公告
海南墨衡文化传媒有限公司：
本委受理申请人林慧玲、林诗坊与
你公司劳动争议案（海劳人仲案字
〔2022〕第1939号、海劳人仲案字
〔2023〕第30号）已审理终结。现
依法向你公司公告送达本委海劳
人仲裁字〔2023〕第908、909号仲
裁裁决书。自本公告发出之日起
30日内来本委领取仲裁裁决书
（地址：海口市西沙路4号，联系电
话：0898-66523285），逾期视为
送达。如不服本裁决，可在公告期
满后15日内向人民法院起诉，逾
期本判决即发生法律效力。
海口市劳动人事争议仲裁委员会

2023年12月7日

公示
由海南正晟建筑工程有限公司
承建的海南省农村公路六大工程
琼海市自然村通硬化路工程（彬村
山项目）施工（二次招标）工程现已
完工并结算，如有发生农民工工资
及材料供应商材料款拖欠的行为，
请务必在一个月内与我司联系。
联 系 人 ：陈 工 ，联 系 电 话 ：
17689786836。

减资公告
海南恒升国际贸易有限公司（统一

社会信用代码：91460000MA5T

M3CT40）经股东会决议，拟向公

司登记机关申请减少注册资本，注

册资本由人民币叁仟万圆整减少

至人民币贰佰万圆整。请相关债

权人自本公告见报之日起45日内

向公司提出债权债务或提供相应

的担保请求，特此公告。

公告
王平良：

本委受理申请人海南冻掌柜供应

链管理有限公司与你劳动争议案

（海劳人仲案字〔2023〕第598号），

现依法向你公告送达应诉通知书、

开庭通知书、劳动仲裁申请书及

证据副本等，限你在公告之日起

30日内来本委领取（地址：海口市

西沙路 4 号，联系电话：0898-

66522077），逾期视为送达。并定

于公告期满后的2024年2月1日

上午9点在本委仲裁庭审理，如不

到庭将依法缺席裁决。

海口市劳动人事争议仲裁委员会

2023年12月6日

●海口美兰盛世唐风北京烤鸭店

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

92460000MA5TD4JEX9）不 慎

遗失食品经营许可证正本、副本，

许可证编号：JY24601081928957，

声明作废。

●海南亿海实业发展有限公司不

慎遗失琼B0CB30车的车辆备案

证，备案号：460200002198，声明

作废。

●许声富、许振经遗失不动产权证

一本，证号：琼〔2022〕定安县不动

产权证第0021183号，声明作废。

●海南省万宁市同瑞建筑工程有

限责任公司不慎遗失公章，编码：

46900600012847，声明作废。

●海南锦俊装饰工程有限公司

遗失财务专用章和（梁忠良）私章，

声明作废。

●中共海南省人民检察院机关委

员会遗失开户许可证，核准号：

Z6410000689402，声明作废。

●陵水县本号镇大坡村委会不慎

遗失坐落于大坡村委会集体土地

的《集体土地所有证》，证号：陵集

有（本）第00323号，特此声明。

作废声明
中国人寿财产保险股份有限公司
海南省分公司遗失154张摩托车
强 制 保 险 标 志 ，证 号 如 下 ：
46230000004752 至
46230000004900 （149 张 ） ，
46240000001045、
46240000000985、
46240000000994、
46230000005879、
46240000003208，现正式声明作
废以上154张摩托车强制保险标
志，擅自使用者后果自负。

声明
本人于2023年9月8日与海南莱

茵斯食品有限公司解除劳动关系，

现与原公司没有任何关系。特此

声明。 孙长祥

●陈文星不慎遗失坐落于东方市

八所镇福久村委会的土地证，证

号：东方集用〔2011〕第14244号，

声明作废。

●陈啟才不慎遗失坐落于东方市

八所镇福久村委会的土地证，证

号：东方集用〔2011〕第14263号，

声明作废。

●麦冬跃不慎遗失坐落于东方市

感城镇凤亭村委会的土地证，证

号：东方集用〔2011〕第08830号，

声明作废。

●中共儋州市委组织部工会委员

会遗失中国工商银行儋州中兴

支 行 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：

J6410020821102，声明作废。

●高妚黑遗失《国家直管房屋租

赁凭证》，档号为114，声明作废。

●海南猫爪网络科技有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460000MA5TNRQA9R）遗失

财务专用章一枚，声明作废。

●海南贝贝通数字科技有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460000MA5TP0LX24）遗失财

务专用章一枚，声明作废。

贷 款

公 告

遗 失

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18976281780
陵水 18508937866
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 18508937866
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 13098993210
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13098993210
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场

服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

急用钱-找银达
银达贷款公司诚信经营 30 年，

专业办理房地产抵押贷款，全省

受理一押二押，利息低、速度快、

额度高、流程简单；专业办理汽车

名表、黄金钻石等质押贷款。

海口公司：国贸玉沙路椰城大厦一

层，68541188、13307529219；三

亚公司：三亚解放路第三市场旁，

88558868、13518885998。

声 明

广告·热线：66810888

国家税务总局乐东黎族自治县税务局第一税务分局

催告书
乐东税一局强催〔2023〕003号

吴烈：（纳税人识别号：H20193440009729182；港澳居民来往内地
通行证号：H00874369）

本机关于2023年8月28日向你（单位）送达乐东税第一局通
〔2023〕21号《税务事项通知书》（责令限期缴纳税款通知），你（单位）
在法定期限内不履行本机关作出的行政决定。根据《中华人民共和
国行政强制法》第三十四条、第三十五条（第四十五条、第四十六条）
规定，现依法向你（单位）催告，请你（单位）自收到本催告书之日起3
日内履行下列义务：

请你（单位）按期限解缴欠缴的税费合计392,264.48元。
逾期仍未履行义务的，本机关将依法强制执行。
你（单位）在收到催告书后有权进行陈述和申辩。请你（单位）

在收到本催告书之日起三日内提出陈述和申辩，逾期不陈述、申辩
的视为放弃陈述和申辩的权利。

联系人：吴佳蔚；联系电话：13368983696；地址：乐东县抱由镇
中兴大道12号乐东县税务局第一税务分局。执法人员（检查证号）：
吴佳蔚，陈泰佛（469027190150，469027190013）。

国家税务总局乐东黎族自治县税务局第一税务分局
二〇二三年十月十八日

国家税务总局乐东黎族自治县税务局利国税务分局

催告书（申请人民法院强制执行适用）

乐东税利国局强催〔2023〕001号
刘庆发：（纳税人识别号：350521196203137012）

本机关于2021年 11月 17日向你（单位）送达乐东税利国局
通〔2021〕628号《税务事项通知书》（责令限期缴纳税款通知），你
（单位）在法定期限内不履行本机关作出的行政决定。根据《中华人民
共和国行政强制法》第五十四条规定，现依法向你（单位）催告，请你
（单位）自收到本催告书之日起十日内履行下列义务：

请你（单位）按期限解缴欠缴的税费合计5,602,373.91元。
逾期仍未履行义务的，本机关将依法申请人民法院强制执行。
你（单位）在收到催告书后有权进行陈述和申辩。请你（单位）在

收到本催告书之日起三日内提出陈述和申辩，逾期不陈述、申辩的视
为放弃陈述和申辩的权利。

联系人：王铭 联系电话：18976557578
地址：乐东黎族自治县抱由镇中兴大道12号乐东县税务局
执法人员（检查证号）：刘建平，陈泰佛（琼税征469027190039，

469027190013）
国家税务总局乐东黎族自治县税务局利国税务分局

二〇二三年十月三十一日

琼海市自然资源和规划局关于博鳌机场三期扩建项目建设工程设计方案的公示
建设单位为海南博鳌机场有限责任公司和海南机场集团有限公

司，用地位于博鳌机场。公司现向我局申报建设工程设计方案技术审
查，拟建设T2航站楼、站前区、能源中心、供水站、车辆治安检查站、场
务及特种车辆维修用房、消防站和综合仓库。为了征求利害关系人和
公众意见，现按程序进行公示。

1.公示时间：7个工作日（12月7日至12月15日）。
2.公示地点：琼海市自然资源和规划局（http://qionghai.hai

nan.gov.cn/zfxxgkzl/bm/gtj/gkml/）、海南日报和用地现场。

3.公示意见反馈方式：
（1）电子邮件请发送到qhsghwyh@126.com。
（2）书面意见请寄到琼海市自然资源和规划局518室；地址：琼海

市嘉积镇金海路233号；邮编：571400。
（3）意见应在公示期限内提出，逾期未反馈，将视为无意见。为确

保意见或建议真实有效，请提供真实姓名和联系方式。
4.咨询电话：0898-62842789，联系人：黄女士。

琼海市自然资源和规划局 2023年12月5日

本次控规调整主要为西海岸新区南片区3段水系。根据《海南省
城乡规划条例（2018修订）》《关于加强国土空间规划监督管理的若干
意见》（琼府办〔2021〕12号）、《海南省城镇开发边界内控制性详细规
划调整管理办法（试行）》（琼自然资规〔2022〕3号）等文件及南片区一
期水系生态修复工程项目整改要求，为完善河网布局，实现水安全的
保障目标，同时提升城市功能，我局按程序启动了《海口市西海岸新区
南片区控制性详细规划修编和城市设计》水系等局部规划修改工作。
为广泛征求社会各界和市民的意见和建议，现按程序进行公示。

1.公示时间：30日（2023年12月7日至2024年1月5日）。2.公示地
点：海口市自然资源和规划局门户网站（http://zzgj.haikou.gov.
cn）；海南日报；海口日报。3.公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送
到：hksghj@haikou.gov.cn。（2）书面意见请邮寄至海口市长滨路市政
府第二行政办公区15号楼南楼2047房海口市自然资源和规划局详细规划
科，邮编570311。（3）意见和建议应在公示期限内提出，逾期未反馈，将
视为无意见。4.咨询电话：68724377，联系人：王雅。

海口市自然资源和规划局 2023年12月7日

海口市自然资源和规划局关于《海口市西海岸新区南片区控制性
详细规划修编和城市设计》水系等局部规划修改公示启事

中国工商银行股份有限公司海口秀英支行贷款催收公告
我行现对下列尚未清偿我行贷款本息的债务人进行催收，请有

关债务人积极筹措资金，向我行清偿债务。
序
号
1
2
3

4

5

6

7

8

借款人

海口市海湾工艺品厂
海口市干部招待所

海口市被服厂

山西榆次装潢公司

海南商业集团公司

海口市制锁厂

海口市南岛厂

惠阳京粤大亚湾科技
开发公司

币种

人民币
人民币
人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

本金余额
（元）

42,000.00
14,491.00
80,000.00
1,000,
000.00
2,000,
000.00

70,000.00
100,
000.00
5,000,
000.00

欠息（元）

91,555.29
263,026.58

-

-

-

-

-

-

本息合计
（元）

133,555.29
277,517.58
80,000.00
1,000,
000.00
2,000,
000.00

70,000.00
100,
000.00
5,000,
000.00

序
号

4

5

6

7

8

9

10

11

借款人

林奕抛

赖秀英

王少侠

杨勇

陈济绵

曾仕玲

谈井泉

曾光成

身份证号

46010064**
**183

4600291977
****0426

4600241971
****1012

4600211973
****0031

4600221964
****0739

44140278**
**154

4324011960
****301X

46010056**
**061

币种

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

本金余额
（元）
444,
800.00
153,
770.86

65,464.98

62,773.42

43,694.30

1,070,
089.38
1,424,
558.73
1,070,
089.38

欠息（元）

29,396.46

17,730.24

12,169.14

10,420.21

9,951.25

276,979.50

458,731.43

271,924.22

本息合计
（元）

474,196.46

171,501.1

77,634.12

73,193.63

53,645.55

1,347,
068.88
1,883,
290.16
1,342,
013.60

特此公告。联系人：黄经理。联系电话：0898-68663984。地
址：海口市滨海大道94号福昌大厦三楼。邮编：570311。

中国工商银行股份有限公司海口秀英支行
二○二三年十二月六日

序
号

1

2

3

借款人

李亚东

张伟雄

左建文

身份证号

46010061**
**001

3502511969
****7030
4601001966
****061X

币种

人民币

人民币

人民币

本金余额
（元）

53,000.00

98,666.68

1,728,
437.50

欠息（元）

52,069.65

7,774.43

148,912.81

本息合计
（元）

105,069.65

106,441.11

1,877,
350.31

新华社北京12月6日电（记者
王逸君）美国国会参议院共和党议员
5日在一场会议上把军援乌克兰作为
筹码，要求同美国移民和边境管控议
题“捆绑”，进而与民主党议员爆发激
烈争吵，国会两党陷入僵局。

乌克兰总统弗拉基米尔·泽连斯
基原定以视频连线方式参会，呼吁美
方加快向乌提供援助。但由于会议的
援乌议题被暂时搁置，泽连斯基最终
取消视频参会。

民主党籍总统约瑟夫·拜登10月
向国会申请总额1060亿美元的特别

拨款，涵盖军援乌克兰和以色列、美墨
边境安全等事项。按照白宫说法，目
前剩余的援乌款将于年底前耗尽。

参议院定于当地时间6日举行表
决，旨在为批准上述特别拨款请求扫
除首个程序性障碍。在这一背景下，
参议院5日就乌克兰危机举行闭门会
议，既是对两党议员吹风、摸底，也借
此机会让泽连斯基利用演讲向反对援
乌的参议员“施压”。

福克斯新闻网援引参议院多数党
领袖、民主党人查克·舒默的话报道，
多名共和党参议员在当天会议中就美

国边境安全议题发言，而非按照议程
讨论援乌议题。

参议院共和党领袖米奇·麦康奈
尔在会上呼吁本党议员在6日表决时
投反对票，以显示共和党人在边境管
控改革议题上的诉求是“认真的”。

美联社报道，目前参议院两党争
论的焦点在于是否提高在美避难申请
门槛，以及对行政部门以人道主义假
释为理由接纳移民的权力予以限制。

闭门会议结束后，多家媒体援引
一些与会参议员的话报道，会议气氛
紧张，火药味十足，演变为“口水战”，

多名共和党参议员离席。舒默说，一
名共和党参议员向一名与会情报高官

“尖叫”，斥责对方从未考察过美国边
境情况、对边境安全一无所知。

会议中途，舒默宣布泽连斯基在
“最后一刻”因某些原因取消视频参会。

目前，参议院100个议席中的51
席由民主党把持，49席属于共和党。
拜登政府的拨款请求在6日表决中需
要获得至少60票赞成，才能清除程序
障碍。但如果共和党就加强移民和边
境管控的要求没能得到满足，恐不会
予以放行。

在共和党把持的众议院，拜登政
府的拨款请求面临更艰难前景。众议
院共和党籍议长迈克·约翰逊说，对乌
军援必须与美国移民政策“出现变革
性改变”捆绑在一起。他5日公开一
封致白宫的信件，在信中要求拜登政
府发布更多关于美国就乌克兰危机的
战略信息，包括“美方目标”和乌克兰
危机的“结局”会是什么。

就国会两党陷入僵局，民主党籍参
议员克里斯·墨菲4日晚说，共和党人决
心“劫持援乌议题”，与“美国政治中亟
待解决的最艰难议题”捆绑在一起。

美两党商议援乌陷僵局

泽连斯基取消视频参会

聚
焦
聚
焦巴以冲突

联合国否认美国
关于加沙安全区的说法

新华社联合国12月5日电（记者尚绪谦）
针对美国官员称加沙地带居民可以去联合国指
定的安全点避难的说法，联合国秘书长古特雷
斯的发言人迪雅里克5日说，加沙地带“没有联
合国指定的安全区”。

美国国务院发言人米勒4日在记者会上表
示，加沙地带居民可以到联合国指定的地点避
难，以色列军方不会把这些地点作为打击目
标。对此，迪雅里克5日在例行记者吹风会上
说，包括秘书长本人在内的联合国高级官员均
说过，加沙地带“目前没有安全的地方”。

迪雅里克说，联合国在加沙设有一些避难
所，为容留的成千上万加沙民众提供食物和
水。自从10月7日巴以新一轮冲突爆发以来，
联合国的避难所并不安全。

新华社耶路撒冷12月6日
电（记者吕迎旭 王卓伦）以色
列军方6日在战况通报中说，以
战机 5 日空袭了加沙地带约
250个目标。

通报说，在过去一天中，以
空军轰炸了加沙地带约250个

“恐怖组织的目标”，包括地道竖
井、武装人员、其他军事基础设
施等。

通报说，以战机 5日对加
沙地带中部城镇迪尔巴拉赫地
区发动袭击，炸死巴勒斯坦伊
斯兰抵抗运动（哈马斯）和巴伊
斯兰圣战组织（杰哈德）多名武
装人员。

另据巴勒斯坦官方通讯社

“瓦法”6日报道，以军5日在加
沙地带多处发动空袭，造成数十
名巴勒斯坦人死亡。

报道说，以军5日袭击了加
沙地带北部杰巴利耶难民营一
个住宅区和附近一所学校，造成
数十人死伤。6日凌晨，以战机
轰炸了加沙地带中部努赛赖特
难民营两栋住房，造成6人死
亡、数十人受伤。

据巴勒斯坦新闻办公室数
据，截至5日傍晚，本轮冲突共
造成1.6万余名巴勒斯坦人死
亡。巴民防部门说，目前仍有大
量死伤人员被埋在废墟下。以
色列方面称，本轮冲突造成
1200名以色列人死亡。

以军战机空袭加沙地带250个目标

12月5日，人们在希腊雅典卫城博物馆观赏
米迪亚斯提水罐。

英国大英博物馆日前将其收藏的古希腊文物
米迪亚斯提水罐出借给希腊雅典卫城博物馆，而
此前不久，这两个国家刚刚因文物归属权发生外
交纠纷。米迪亚斯提水罐制作于公元前420年
前后，罐身绘有人物图案和陶罐制作者米迪亚斯
的名字。 新华社/路透

大英博物馆向雅典卫城博物馆
出借古希腊文物

韩消费者对苹果
集体诉讼案二审部分胜诉

据新华社首尔12月6日电（记者冯亚松 陆
睿）韩国首尔高等法院6日判决韩消费者对苹果
集体诉讼案二审部分胜诉，并要求苹果公司向7
名原告各赔偿7万韩元（约合380元人民币）。

首尔高等法院没有接受原告关于iPhone更
新旧款手机操作系统属于损坏机器或恶意程序的
主张，但称“即使更新是为了防止机器电源关闭，
也限制了中央处理器（CPU）或图形处理装置
（GPU）等的性能”。

首尔高等法院认为，关于更新操作系统的结
果和影响，苹果和消费者之间存在“相当大的”信
息不对称。苹果公司没有向消费者充分说明可以
选择是否安装更新，侵害了消费者的选择权并导
致其产生精神损失，因此负有赔偿责任。

2018年初，韩国消费者以iPhone系统更新导
致旧款手机性能下降，变相迫使用户更换新款机型
为由，针对苹果韩国公司等提起集体诉讼，要求其
向每人赔偿20万韩元（约合1088元人民币）。

12月6日，在加沙地带南部城市汗尤尼斯，巴勒斯坦人查看遭以军空
袭后的建筑废墟。 新华社/路透